Документ предоставлен КонсультантПлюс

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 2 февраля 2021 г. N 37

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ

ОТДЕЛЬНЫХ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОРНОГО И ПРОМЫШЛЕННОГО
НАДЗОРА РОССИИ

В целях приведения правовой базы Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору в соответствие с законодательством Российской
Федерации приказываю:

признать не подлежащими применению:

Инструкцию по безопасности при использовании газокислородных смесей в доменных
печах (РД 11-46-94), утвержденную постановлением Федерального горного и промышленного
надзора России от 14 февраля 1994 г. N 10;

Методику определения технического состояния кожухов доменных печей и
воздухонагревателей (РД 11-288-99), утвержденную постановлением Федерального горного и
промышленного надзора России от 2 июня 1999 г. N 35;

Методические рекомендации по организации и осуществлению контроля за обеспечением
безопасной эксплуатации зданий и сооружений на подконтрольных металлургических и
коксохимических производствах (РД 11-126-96), утвержденные постановлением Федерального
горного и промышленного надзора России от 20 декабря 1996 г. N 51;

приказ Федерального горного и промышленного надзора России от 30 мая 2001 г. N 73 "Об
утверждении и введении в действие "Методических рекомендаций по классификации аварий и
инцидентов на опасных производственных объектах металлургических и коксохимических
производств" (РД 11-405-01).

Руководитель
А.В.АЛЕШИН

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D800685607ED9548CBB6BB4C6DA22A516C8830D6D291A46816452C138DE2BBA3D76A931409EF7E27B15AB737DClDnBM
consultantplus://offline/ref=D800685607ED9548CBB6BB4C6DA22A516C8830D6D492A46816452C138DE2BBA3D76A931409EF7E27B15AB737DClDnBM
consultantplus://offline/ref=D800685607ED9548CBB6BB4C6DA22A516C8830D6D295A46816452C138DE2BBA3D76A931409EF7E27B15AB737DClDnBM
consultantplus://offline/ref=D800685607ED9548CBB6BB4C6DA22A516C8830D6D396A46816452C138DE2BBA3D76A931409EF7E27B15AB737DClDnBM